



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2014

№ 574

г.Саранск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Мордовия

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу «Экономическое развитие Республики Мордовия до 2018 года», утвержденную постановлением Правительства Республики Мордовия от 23 сентября 2013 г. № 417 «Об утверждении государственной программы «Экономическое развитие Республики Мордовия до 2018 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 3 марта 2014 г. № 91, от 12 мая 2014 г. № 217, от 21 июля 2014 г. № 339, от 9 сентября 2014 г. № 431) (далее – Государственная программа), следующие изменения:

части двадцать первую и двадцать вторую мероприятия 6 «Совершенствование предоставления государственных и муниципальных услуг, исполнения государственных и муниципальных функций» раздела 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«В 2014 - 2015 годах из республиканского бюджета Республики Мордовия предоставляются иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на создание и развитие сети МФЦ.

Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов на создание и развитие сети МФЦ в 2014 - 2015 годах утверждаются постановлением Правительства Республики Мордовия.»;

графу 2 строки «Мероприятие 6.1.» приложения 9 к Государственной программе изложить в следующей редакции:

«Создание и развитие сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 16 июня 2014 г. № 256 «Об утверждении Правил предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов на завершение работ по созданию сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 22 сентября 2014 г. № 443) следующие изменения:

в наименовании слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов», слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие»;

в преамбуле цифры «139» заменить цифрами «139.1»;

в пункте 1 слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов», слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие»;

в Правилах предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов на завершение работ по созданию сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг:

в наименовании слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов», слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие»;

в пункте 2 слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов», слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие», слово «субсидии» заменить словами «межбюджетный трансферт»;

в пункте 3 слово «Субсидии» заменить словами «Межбюджетные трансферты»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Целями предоставления межбюджетного трансферта являются:

обеспечение достижения доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в МФЦ по месту пребывания, к 2015 году не менее 90 процентов;

завершение работ по созданию сети МФЦ в муниципальных районах.»;

в пункте 5 слова «Завершение работ по созданию» заменить словами «Создание и развитие сети»;

в пункте 6 слово «субсидий» заменить словами «межбюджетных трансфертов»;

в пункте 7 слово «субсидий» заменить словами «межбюджетных трансфертов»;

в пункте 8 слово «субсидий» заменить словами «межбюджетных трансфертов»;

в пункте 9 слово «субсидий» заменить словами «межбюджетных трансфертов», слова «созданию (развитию)» заменить словами «созданию и развитию»;

в пункте 10 слово «субсидий» заменить словами «межбюджетных трансфертов», слова «созданию (развитию)» заменить словами «созданию и развитию», слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие»;

в пункте 12 слово «Субсидии» заменить словами «Межбюджетные трансферты»;

в пункте 13 слова «Субсидии предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидии» заменить словами «Межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта»;

в пункте 14 слово «Субсидии» заменить словами «Межбюджетные трансферты», слово «софинансирования» заменить словом «финансирования»;

в пункте 15 слово «субсидий» заменить словами «межбюджетных трансфертов»;

в пункте 16 слово «субсидий» заменить словами «межбюджетных трансфертов», слово «субсидии» заменить словами «межбюджетного трансферта»;

в пункте 17 слово «субсидии» заменить словами «межбюджетного трансферта», слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие»;

в пункте 18:

в части первой слово «Субсидии» заменить словами «Межбюджетные трансферты»;

в части второй слово «субсидии» заменить словами «межбюджетные трансферты»;

в пункте 19 слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие»;

в пункте 20 слово «субсидий» заменить словами «межбюджетных трансфертов»;

в пункте 21 слово «субсидий» заменить словами «межбюджетных трансфертов»;

в приложении 1 слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов», слово «субсидии» заменить словами «иного межбюджетного трансферта», слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие» в соответствующем падеже, слова «по созданию сети» заменить словами «по созданию и развитию»

в приложении 2 слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов», слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие».

3. Признать утратившей силу строку 6.1 Перечня расходных обязательств муниципальных образований в Республике Мордовия в целях софинансирования из республиканского бюджета Республики Мордовия на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 30 апреля 2014 г.

№ 192 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 26 мая 2014 г. № 244, от 16 июня 2014 г. № 269, от 7 июля 2014 г. № 316, от 21 июля 2014 г. № 329, от 21 июля 2014 г. № 343, от 4 августа 2014 г. № 362, от 9 сентября 2014 г. № 428, от 10 ноября 2014 г. № 547).

4. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 20 октября 2014 г. № 506 «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных районов на завершение работ по созданию сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в 2014-2015 годах» следующие изменения:

в наименовании слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов», слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие»;

в преамбуле слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов», слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие»;

в пункте 1 слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов», слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие»;

в распределении субсидий бюджетам муниципальных районов на завершение работ по созданию сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в 2014-2015 годах:

в наименовании слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов», слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие»;

в графе 3 таблицы слова «размер субсидии» заменить словами «размер иного межбюджетного трансферта»;

в примечании слово «субсидий» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов», слова «завершение работ по созданию» заменить словами «создание и развитие».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В.Сушков